
 
 

УКАЗ 
 

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

от 07.04.2020 № 43-уг 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области  

от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории  

Ивановской области режима повышенной готовности»  

 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ                

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента 

Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», в целях предотвращения дальнейшего 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 

территории Ивановской области п о с т а н о в л я ю: 

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 17.03.2020                     

№ 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима 

повышенной готовности» следующие изменения: 

1. В абзаце 4 пункта 7 цифры «30» заменить цифрами «31». 

2. Подпункты 12.1 и 12.2 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«12.1. Перевести на дистанционную форму работы работников при 

наличии такой возможности и с учетом необходимости обеспечения 

бесперебойного функционирования организации. 

При невозможности перевода лиц, указанных в пункте 6 настоящего 

указа, на дистанционную форму работы установить им нерабочие дни с 

сохранением за работниками места работы (должности) и заработной 

платы до улучшения санитарно-эпидемиологической ситуации. 

12.2. Определить численность и списки работников, которые с 

30.03.2020 по 30.04.2020 включительно для обеспечения 

функционирования организации (предприятия) должны исполнять 



2 

 

профессиональные (служебные) обязанности с личным присутствием на 

рабочем месте и дистанционно. 

Сведения о численности работников, исполняющих 

профессиональные (служебные) обязанности с личным присутствием на 

рабочем месте и дистанционно, в том числе лиц, указанных в пункте 6 

настоящего указа, а также о численности работников, для которых 

указанный период является нерабочими днями, представляются в 

исполнительные органы государственной власти Ивановской области, 

которые определяют перечни организаций, осуществляющих деятельность 

на территории Ивановской области, соответствующих категориям, 

указанным в подпунктах «а» – «ж» Указа Президента Российской 

Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)».». 

3. Подпункт 12.9 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«12.9. Оказывать работникам, указанным в подпункте 12.1, 

содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.». 

4. Пункт 29 изложить в следующей редакции: 

«29. Исполнительным органам государственной власти Ивановской 

области, главам муниципальных образований Ивановской области: 

29.1. Исключить личное присутствие на рабочем месте лиц, 

указанных в пункте 6 настоящего указа, в том числе обеспечить их перевод 

на дистанционную форму работы или установить им нерабочие дни с 

сохранением за работниками места работы (должности) и денежного 

содержания (заработной платы). 

29.2. Определить численность государственных и муниципальных 

служащих, работников органов государственной и муниципальной власти, 

работников подведомственных учреждений, участвующих в 

предоставлении государственных (муниципальных) услуг и исполнении 

государственных (муниципальных) функций, обеспечивающих с 

04.04.2020 по 30.04.2020 включительно функционирование 

соответствующих органов (учреждений). 

29.3. Установить порядок работы подведомственных учреждений по 

предоставлению государственных (муниципальных) услуг и исполнению 

государственных (муниципальных) функций с 04.04.2020 по 30.04.2020.  

29.4. Оказывать работникам, указанным в подпункте 29.1, 

содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому. 

29.5. Организовать представление учредителю подведомственными 

учреждениями сведений о численности работников, исполняющих 

профессиональные (служебные) обязанности с личным присутствием на 

рабочем месте и дистанционно, в том числе лиц, указанных в пункте 6 



3 

 

настоящего указа, а также численности работников, для которых 

указанный период является нерабочими днями.». 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


